会員各位

報道機関各位                               2012年7月19日

電気自動車普及協議会

超小型モビリティ委員会 委員長 田嶋 伸博

同事務局長 後藤 健太郎

EVコンバージョン委員会 委員長 佐藤 員暢

同事務局長 高橋 洋平

超小型モビリティ部会・EVコンバージョン部会

６月２７日 ２部会合同会合開催のご報告

 拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 電気自動車普及協議会(以下APEV)では、去る6月27日（水曜日）、「超小型モビリティ部会」及び「EVコン

バージョン部会」をTKP神田ビジネスセンター （東京都千代田区）にて開催致しました。

 以下に概要をご報告申し上げます。

－記－

日時：2012年6月27日（水曜日）13：00～15:30

場所：TKP 神田ビジネスセンター （東京都千代田区）

参加人数： 125名

参加者：電気自動車普及協議会正会員（法人会員）、賛助会員(個人会員)、特別会員(自治体、研究機関)

ご招待企業様、関連機関様アドバイザー、オブザーバー(会員関係者)、事務局

プログラム内容：

【第１部】 超小型モビリティ部会

   （１）APEV代表幹事 兼 超小型モビリティ委員会 委員長からのご挨拶

電気自動車普及協議会
AAssssoocciiaattiioonn  ffoorr  tthhee  PPrroommoottiioonn  ooff  EElleeccttrriicc  VVeehhiicclleess

【【PPrreessss  RReelleeaassee】】

超小型モビリティ部会全景 国交省永井様 田嶋代表幹事(左)と国交省小笠原様(右) ＴＶ取材の様子

      株式会社ﾀｼﾞﾏﾓｰﾀｰｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 代表取締役会長 兼 社長 田嶋 伸博

   （２）「超小型モビリティ導入に向けたガイドライン」のご説明と質疑応答

      国土交通省自動車局技術政策課車両安全対策調整官 永井 啓文 様

   （３）「基準緩和の概要について」のご説明と質疑応答

      国土交通省 関東運輸局 自動車技術安全部 技術課長 小笠原 雅則 様

   ( イベントご出展ご案内 )

     「電気自動車開発技術展(EVEX) 」  EVEX事務局

     「みんなのエネルギーフェスタ2012」  （株）新産業文化創出研究所（ＩＣＩＣ）

【第２部】  EVコンバージョン部会

   （１）超小型モビリティ委員会 新委員長就任のお知らせ

     APEV代表幹事 兼 EVコンバージョン委員会 前委員長 田嶋 伸博

   （２）EVコンバージョン委員会 新委員長からのご挨拶

     愛媛県産業技術研究所EV開発センター長・愛媛大学客員教授 佐藤 員暢

   （３）「コンバージョンEVのガイドライン改定（案）新旧対照表」のご説明と質疑応答

     国土交通省 関東運輸局 自動車技術安全部 技術課 監理官 加野島 仁 様

   （４）「コンバージョンEVガイドライン（改定版）」（主に「第５ コンバージョン事業者の責務」）の意見交換

     EVコンバージョン委員会 委員長 佐藤 員暢

－以 上－

＊電気自動車普及協議会では引き続き、会員を募集しております。

  現在、電気自動車普及協議会には、下記の 5 つの委員会がございます。

1) EV コンバージョン委員会    2) EV ビジネス情報委員会
3) 超小型モビリティ委員会    4) 地域コンソーシアム委員会
5) EV モータースポーツ委員会

  お気軽に事務局までお問い合わせください。

お問い合わせ先：

電気自動車普及協議会（Association for the Promotion of Electric Vehicles：APEV）
事務局 次長 田中 郁子（タナカ イクコ）
〒160－0023 新宿区西新宿 6-10-1 日土地西新宿ビル 8F
電話：03-5325-3365  FAX:03-5325-3366   E-mail：info@apev.jp   Website：www.apev.jp

発表スライドの抜粋 国交省 加野島様 意見交換の様子 佐藤 新委員長

mailto:info@apev.jp
http://www.apev.jp/